
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2 им. Н.Д.Терещенко», с. 

Иргаклы 

 

ПРИКАЗ 

28 марта 2022 г.                              с. Иргаклы                                           № 43 

 

Об организации предшкольной подготовки в МОУ СОШ № 2 им. Н.Д. 

Терещенко, с. Иргаклы 

 

В соответствии с ст. 5 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» в целях обеспечения доступности 

качественного общего образования и равных стартовых возможностей при 

поступлении в школу детям дошкольного возраста, независимо от их места 

проживания, социального положения, уровня развития. 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить сроки функционирования группы предшкольной 

подготовки в МОУ СОШ № 2 им. Н.Д. Терещенко, с. Иргаклы с 04.04.2022 г. 

по 05.05.2022 г.  

2. Назначить ответственными за проведение занятий по предшкольной 

подготовке – Завражину Т.В. 

3. Составить расписание занятий и режим дня для будущих 

первоклассников на заместителя директора по УВР Низамидинову Н.З. 

4. Контроль за исполнением приказа возлагаю на зам. директора по 

УВР Низамидинову Н.З.  

 

 

 

Директор  МОУ СОШ № 2                                                                А.В. Юречко 

им. Н.Д. Терещенко, с. Иргаклы 

                                                                                           

 


